

KURIER Popularny

Organ Wojewódzkiego Komitetu

PPS

Rok II

Łódź, wtorek 8 października 1946 r.

Nr 277 (347)

Armia grecka buntuje się przeciw używaniu wojsk regularnych do ekspedycji karnych Rząd represjami i karami zmusza żołnierzy do posłuszeństwa

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi z Aten, że użycie regularnych wojsk do ekspedycji karnych przeciwko opozycji politycznej i bezbronnej ludności wiejskiej, podjętej o udzielenie poparcia przez ciwnikom obecnego rządu, wywołało silne niezadowolenie w szeregach armii greckiej.

Doprowadziło to już do odmowy wykonania rozkazów przez całe jednostki. Tłumaczy to falę represji i procesów, skierowanych przeciwko żołnierzom.

Proces 72 oficerów i żołnierzy, oskarżonych o nawoływanie do nieposłuszeństwa, który odbył się w Laryssie, zakończył się 5 wyrokami śmierci i licznymi wyrokami na karę więzienia.

Poza tym 2 oficerów i 4 żołnierzy skazanych zostało na śmierć, a 6 na dożywotnie więzienie 2 października przez sąd wojenny w Janice za udział w spisku, mającym na celu poparcie partyzantów. 10 października w Laryssie ode-

dział się nowy proces przeciwko 4 oficerom i 74 podoficerom i żołnierzom, oskarżonym o „zdradę w związku z działalnością band”.

Jak donoszą z kół dziennikarskich, setki żołnierzy „niepewnych” znajdują się w obozach koncentracyjnych.

W sobotę w Atenach zakończył się proces płk. Hondros. Choć świadkowie obrony łącznie z dowód-

czą lotnictwa brytyjskiego w Grecji zeznawali na korzyść oskarżonego, podkreślając jego zasługi w walkach na Północnej Afryce, sąd uznał Hondrosa winnym „rzucania oszczerstw” na armię i skazał go na 17 miesięcy więzienia.

Wina Hondrosa polega na tym, że złożył on swym przełożonym sprawozdanie, w którym ostro skrytykował rozporządzenie, wydane przez

ministra wojny. Podkreślił on w szczególności, że nowa czystka wśród korpusu oficerskiego, o ile nie odnosi się do kół kolaboracyjnych, nie jest wskazana, ponieważ wywołuje wielkie niezadowolenie wśród oficerów.

Jak wynika z doniesień Reutera miasto Inkipourion w zachodniej Macedonii zostało opanowane przez 500 powstańców.

Rzecznik greckiego sztabu generalnego stwierdził w poniedziałek, że część rezerwistów zostanie zmobilizowana na czas nieokreślony dla pomocy wojsku w jego walce o zapewnienie bezpieczeństwa w pewnych okolicach kraju.

PARYŻ, (PAP). — Agencja France Presse donosi z Aten, że szef policji w Salonikach został zabity.

BELGRAD (PAP). Agencja Tanjug donosi z Tirany, że w ciągu ostatniego miesiąca wojska greckie dokonały wielu prowokacji na granicy albańsko-greckiej. Patrol albański w pobliżu posterunku granicznego Nr 4 w okolicy Leskownik został 21 września ostrzelany przez żołnierzy greckich. W tym samym dniu z terytorium Grecji strzelano do albańskiej straży granicznej na południe od Permet. 23 września terytorium Albanii znalazło się dwukrotnie pod ogniem karabinów maszynowych w pobliżu posterunku granicznego Nr 24 oraz w pobliżu wioski Radek. Wieczorem tego samego dnia żołnierze greccy przekroczyli granicę albańską, lecz na skutek ognia karabinów maszynowych wycofali się na swe terytorium.

Większość Anglików nie podziela krytycznych poglądów Winstona Churchilla Odpowiedź min. Noel Bakera na przemówienie b. premiera W. Brytanii

LONDYN, (PAP). — Nowy brytyjski minister lotnictwa Noel Baker, przemawiając w niedzielę w Perth w Szkocji, odpowiedział na krytykę polityki Partii Pracy, wy-

powiedzaną przez Winstona Churchilla na sobotnim posiedzeniu konferencji partii konserwatywnej w Blackpool.

Minister Noel Baker powiedział m. in.: „Wynika jasno z ostatnich wyborów, że większość Anglików nie podziela poglądów Churchilla. Sądzę, że Churchill oskarżając Partię Pracy o zmniejszenie prestiżu Wielkiej Brytanii zagranicą, miał na myśli Indie i Egipt.

Byłem w ubiegłym tygodniu w Nowym Jorku na posiedzeniu rady gospodarczo-społecznej ONZ i jeden z moich kolegów, znany polityk hinduski, oświadczył, że polityka rządu Partii Pracy w stosunku do Indii i udzielenie niepodległości temu państwu może stać się jednym z najważniejszych wydarzeń w historii ludzkości.

Zamiarem naszym jest obalić stary system kapitalistyczny oraz opracować projekty współpracy między narodami, usuwając przyczyny nędzy i wojny.

Wierzymy, że zwyciężymy w następnych wyborach i będziemy mogli wprowadzić te zmiany w naszym kraju i na świecie.

Prasa francuska oburzona stanowiskiem Papieża wobec wyroku norymberskiego Wyjaśnienia radia watykańskiego

PARYŻ, (PAP). — Stanowisko papieża wobec wyroku Międzynarodowego Trybunału w Norymberdze, wywołało oburzenie i protesty na łamach prasy francuskiej. Dziennik „Humanite” pisze: „Kardynał Faulhaber, mąż zaufania papieża, raz jeszcze pośredniczył między Watykanem a przywódcami niemieckimi. Nowa interwencja papieża po apelu w sprawie Greisera każe obawiać się ze strony Watykanu szeroko zakrojonej kampanii na rzecz hitlerowskich zbrodniarzy. Dziennik „Populaire” podkreśla brak interwencji papieża na rzecz milionów pomordowanych niewinnych ofiar hitlerowskich. Inne pisma stwierdzają, że Frank ostentacyjnie przeszedł na katolicyzm podczas procesu.

RZYM, (PAP). — Jak donosi agencja Reutera, radio watykań-

skie podało do wiadomości, że papież nie upoważnił nikogo do opublikowania jego poglądów na wyrok Międzynarodowego Trybunału w Norymberdze.

Zbrodniarze z Norymbergi będą pochowani potajemnie

BERLIN (PAP). Amerykańska służba informacyjna w Niemczech donosi, że szef oddziału śledczego przy prokuraturze amerykańskiej Jacksonie Kempner, oświadczył, iż niemieccy przestępcy wojenni, skazani w Norymberdze na śmierć, zostaną pochowani w miejscach, które nie zostaną ujawnione. Trybunał Międzynarodowy będzie dbał o to, by nie powtórzyły się incydenty podobne, jakie miały miejsce ze zwłokami Mussoliniego.

Reader

chce być rozstrzelany

NORYMBERGA (PAP). Obrońca Raedera Simers oświadczył przedstawicielowi prasy, że Reader wniósł podanie do Sojuszniczej Rady Kontroli w Berlinie z prośbą o rozstrzelanie go zamiast dożywotniego więzienia. Obrońca Raedera wniósł ze swej strony prośbę o łaskę dla swego klienta do Sojuszniczej Rady Kontrolnej.

Przyczyna zgonu premiera szwedzkiego

SZTOKHOLM, (PAP). — Lekarze szpitala św. Dorana, do którego przeniesiono zwłoki premiera Hanssona, stwierdzili, że śmierć nastąpiła na skutek sklerozy arterii sercowych.

Wenezuela proponuje stworzenie związk państw Ameryki Południowej

NOWY JORK (PAP). Agencja Reutera donosi z Caracas, że Wenezuela zamierza wszcząć akcję, zmierzającą do zjednoczenia zarówno pod względem gospodarczym, jak i politycznym, państw Ameryki Łacińskiej.

W kołach oficjalnych panuje przekonanie, że stworzenie związk państw Ameryki Łacińskiej, któryby na równych prawach wszedł w porozumienie ze Stanami Zjednoczonymi, byłoby wysoce wskazane.

Przedstawicielstwa dyplomatyczne Wenezueli we wszystkich stolicach państw Ameryki Łacińskiej od Buenos Aires do Mexico City otrzymały instrukcje propagowania wśród rządów i narodów państw Ameryki Łacińskiej nowego projektu związk państw Ameryki Południowej, aby mogły stanowić przeciwwagę dla potężnego sąsiada północy.

Nie możemy lekkomyślnie stracić sposobności porozumienia się z Polakami Ostrzegawczy głos czeskiej „Nowej Swobody”

PRAGA (PAP). Wychodząca w Morawskiej Ostrawie „Nowa Swoboda” w artykule Zdenka Peska p. t. „Byrnes, Churchill a my”, zwraca uwagę na wspólne niebezpieczeństwo, grożące Polsce i Czechosłowacji ze strony Niemiec.

„Jakież krótkowzroczną i małostkową wyda nam się na tym tle walka, która tu na Śląsku Cieszyńskim prowadzimy — pisze wspomniane pismo. — Widmo niemieckiego niebezpieczeństwa stoi przed naszymi wrotami, a my tu prowadzimy złośliwe kłótnie o jakiś polską szkołę, o tego lub owego członka MNV.

Wiemy, że na Śląsku Cieszyńskim jest wiele zadrażeń z lat ubiegłych, wiele ich jest z dnia dzisiejszego.

Muszą one być usunięte. Wszystko to potrzebuje czasu i cierpliwości, a przede wszystkim spokoju.

Jedno jednak jest jasne, że to wszystko są drobnostki, w porównaniu ze strasznymi następstwami, które musielibyśmy ponieść, tak my, jak i Polacy, gdybyśmy lekkomyślnie zatracili sposobność pogodzenia

się i połączenia dla zabezpieczenia swych ziem i swego życia”.

„Nauczmy się — kończy „Nowa Swoboda” — po tylu cierpieniach, po tylu ciężkich doświadczeniach, widzieć sprawy we właściwych proporcjach”.

PRAGA (PAP). Fr. Cimner, referent szkolny w Morawskiej Ostrawie, zamieścił kilka artykułów na łamach „Nowej Swobody”, w których w sposób wielce obiektywny starał się zanalizować stosunki polsko-czeskie na terenie Zaolzia. Szczególną uwagę poświęcił on sprawie szkolnictwa. Wywody Cimnera spotkały się ze zdecydowanym protestem ze strony pewnej części społeczeństwa czeskiego. — Dziennik „Demokracie” zarzuca wprost autorowi jednostronność, do-

chodząc do wniosku, że czytelnik czeski po przeczytaniu tych artykułów nabierze przekonania, że niepokój i napięcie między obu narodami wywołują na Zaolziu Czesi. Boli również „Demokracie” fakt, że na artykuły Cimnera powołują się Polacy po polskiej stronie granicy.

Austria protestuje przeciw uniewinnieniu zbrodniarzy hitlerowskich

WIEDEN (PAP). Austriacka opinia publiczna protestuje przeciwko uniewinnieniu Papena, Schachta i Fritsche. Dziennik „Neues Oesterreich” pisze: „Ludność austriacka, niezależnie od przynależności par-

tyjnej, wyraża głębokie niezadowolenie z powodu uniewinnienia 3-ch więźniów norymberskich. Papen i Schacht są organizatorami przestępstw faszystowskich na całym świecie. Któż mógłby podać w wątpliwość winę Fritsche? Codziennie wszyscy słyszeli przez radio jego arogancki głos, podżegający do wojny i rozpalaający szowinistyczne instynkty”.

Austriacki minister spraw zagranicznych Gruber złożył oświadczenie wobec przedstawicieli prasy, w którym zaznaczył, że Papen należy do osób odpowiedzialnych za bezgraniczne cierpienia Austrii. Papen powinien stanąć przed sądem austriackim.

Stan oblężenia na Korei

PARYŻ, (PAP). — Jak donosi agencja France Presse z Szanghaju w przeważnej części Korei południowej proklamowano stan oblężenia.

Korespondent dziennika „New York Herald Tribune” donosi, że w południowej Korei trwa nadal

strajk kolejarzy. W czasie starcia pomiędzy strajkującymi a łamistrzami w Jonsan trzy osoby poniosły śmierć, a 74 zostało ciężko rannych. Z Seulu wysłano posiłki dla policji, która dokonała około 2 tysięcy aresztowań.

Praca nasza nie była prosta i łatwa lecz zwyciężyliśmy wszystkie powstałe trudności Przemówienie delegata Polski na zakończenie obrad komisji wojskowej

PARYŻ, (PAP). — W niedzielę na posiedzeniu komisji wojskowej przewodniczący gen. Mossor wygłosił przemówienie, w którym powiedział m. in.:

„Praca, którą wykonaliśmy pomimo wielkich trudności pomyślnie i w terminie przewidzianym, jest ważną częścią naszego zadania. Wszyscy należymy do pokoleń, które przeżyło dwie straszne wojny, które wywołały nieszczęśliwe setki milionów ludzi. Mimo wszystko ludzkość nie tylko nie cofa się w swoim rozwoju, ale idzie naprzód. Zdajemy sobie sprawę, że cały świat tworzy kompleks powiązanych czynników i nadszedł czas zorganizować go w taki sposób, żeby nie tracić sił.

Dlatego najpilniejszym naszym zadaniem jest utrwalenie pokoju. Wielu wybitnych uczonych dawno obliczyło, że nowoczesna technika zapewni kilkokrotnie wyższą ilość ludzi na kuli ziemskiej możliwość dostatniego życia dla celów pokojowych, dla kultury i cywilizacji. Obecna konferencja jest wstępem do utrwalenia pokoju światowego. Dyplomacja międzynarodowa ma przed sobą zadania trudne, mianowicie konferencja pokojowa z Japonią, Niemcami a wreszcie rozwinięcie i utrwalenie Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Trudności będą wielkie, ale będą pomyślnie rozwiązane.

Bez ostrego kryzysu Byliśmy świadkami ogromnej pracy, jaką wykonuje konferencja. Pisze się wiele o kilku kwestiach, których nie udało się uzgodnić i które będą rozwiązane na plenum albo przez radę ministrów spraw zagranicznych. Natomiast mało uwagi poświęca się dziesiątkom zawiłych spraw pomyślnie rozwiązanych, jak traktat włoski, czy sprawy ekonomiczne państw bałkańskich.

Nasza praca nie była prosta i łatwa, jednak zwyciężyliśmy wszystkie trudności i bez ostrego kryzysu zakończyliśmy ją w atmosferze doskonałego koleżeństwa wojskowego. Można stwierdzić, że

obawy wojenne, które wstrząsają zniekształconą ludzkość, nie znalazły echa w pracach komisji wojskowej. Trzeba podkreślić, że zaledwie w dwu sprawach komisja nie osiągnęła jedności. Dowodzi to, że rzeczoznawcy wojskowi czuli się przede wszystkim przedstawicielami państw, pragnących szczerze pokoju. Praca nasza do-

wiodła, że najwyższe trudności międzynarodowe mogą być rozwiązane w drodze szczerých demokratycznych rozmów. W odpowiedzi przedstawiciel Francji generał Catroux podziękował przewodniczącemu w imieniu członków komisji i Francji, wyrażając słowa uznania dla szlachetnej Polski, która była i będzie wielka.

Zona Goeringa stanie przed sądem

NORYMBERGA (PAP). Niemiecka komisja dla zwalczania hierarchizmu (komisja denazyfikacyjna), podała do wiadomości, że zona Goeringa, Emma Goering, stanie wkrótce przed niemieckim trybunałem. Zona Goeringa pod pseudonimem „Emmy Sonnermann“ występuje często na scenach niemieckich.

W oświadczeniu swym komisja stwierdziła, że Emma Goering odniosła „osobiste korzyści“ na skutek działalności partii hitlerowskiej.

Ustalenie formy współpracy Światowej Federacji Związków Zaw. z ONZ

Nowy Jork, (PAP). — Stała komisja rady gospodarczo-społecznej do udzielania porad organizacjom niepaństwowym, składająca się z przedstawicieli Zw. Radzieckiego, St. Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Francji i Chin, na wspólnym posiedzeniu z przedstawicielami Światowej Federacji Zw. Zawodowych uzgodniła sposób współpracy Światowej Federacji Zw. Zawodowych z radą gospodarczo-społeczną.

Światowa Federacja Zw. Zawodowych będzie otrzymywała za wczasu porządek obrad rady gospodarczo-społecznej i będzie mogła swę uwagę w tej sprawie przedstawić członkom Organizacji Narodów Zjednoczonych. Światowa Federacja Zw. Zawodowych będzie mogła składać tego rodzaju sporządzenia na posiedzeniu stałej komisji.

Komisja stała będzie rozpatrywała każde żądanie Światowej Federacji Zw. Zawodowych.

Światowa Federacja Związków Zawodowych może wystąpić z wnioskiem umieszczenia nowych punktów na porządku dziennym

radę gospodarczo-społecznej za pośrednictwem stałej komisji oraz jakiegokolwiek członka Organizacji Narodów Zjednoczonych, sekretarza generalnego ONZ lub przewodniczącego rady gospodarczo-społecznej.

Pelnący funkcję przewodniczącego Federacji Deskin, sekretarz generalny Louis Salliant i Carthy reprezentowali Światową Federację Związków Zawodowych na posiedzeniu komisji.

Pełniący funkcję przewodniczącego Federacji Deskin, sekretarz generalny Louis Salliant i Carthy reprezentowali Światową Federację Związków Zawodowych na posiedzeniu komisji.

Czechosłowacja rozezarowana stanowiskiem mocarstw zachodnich

PRAGA (PAP). Cała prasa czeska zamieszcza wywiad udzielony korespondentowi „United Press“ w Paryżu, przez ministra spraw zagranicznych Czechosłowacji Massarya, który oświadczył, że Czechosłowacja jest rozezarowana stanowiskiem, jakie zajęły mocarstwa zachodnie wobec problemu czesko-węgierskiego na konferencji pokojowej.

Czechosłowacja pozostała lojalna wobec Związku Radzieckiego i na

konferencji paryskiej głosowała wraz z innymi państwami słowiańskimi ze Wschodem. Niemniej pragnie ona ścisłej współpracy z Zachodem.

„Trudno mi będzie w kraju wytłumaczyć — oświadczył minister Massaryk — dlaczego postąpił z nami w ten sposób nasz sprzymierzeńcy z Zachodu, podczas gdy Związek Radziecki i inne kraje słowiańskie popierały nas w Paryżu.“

Stwierdzenia Agencji Reutera donosi z Tokio, że po 4 miesięcznych obradach parlament japoński uchwalił ustawę o nowej konstytucji ołbrzymią większością głosów. Przeciwko projektowi głosowało tylko 5 posłów. Izba wyższa zatwierdziła projekt nowej konstytucji, która wejdzie w życie w okresie 6 miesięcy po opublikowaniu. Odnosny dekret cesarski będzie ogłoszony 11 listopada. Nowa kon-

Nowa konstytucja japońska pozbawi cesarza majestatu i wielu uprawnień

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi z Tokio, że po 4 miesięcznych obradach parlament japoński uchwalił ustawę o nowej konstytucji ołbrzymią większością głosów. Przeciwko projektowi głosowało tylko 5 posłów. Izba wyższa zatwierdziła projekt nowej konstytucji, która wejdzie w życie w okresie 6 miesięcy po opublikowaniu. Odnosny dekret cesarski będzie ogłoszony 11 listopada. Nowa kon-

stytucja japońska czyni naród japoński reprezentantem suwerenności, obala częściowo pełnomocnictwa i prerogatywy cesarza, pozbawia go części majestatu. Ustawa gwarantuje pełne swobody demokratyczne, lecz przeciwnicy nowej konstytucji twierdzą, iż nie uwzględniła ona praw robotników i pozostała zbyt wiele uprawnień cesarzowi.

Świadomość bliskiej egzekucji zalamuje aroganckich dotychczas skazańców

NORYMBERGA (PAP). Były komisarz Rzeszy w Holandii Seyss Inquart zwrócił się do królowej holenderskiej z prośbą o wstawiennictwo w sojuszniczej radzie kontrolnej. W piśmie swoim, skierowanym do królowej, Seyss Inquart powołuje się na swe zasługi osobiste, dzięki którym naród holenderski „unikną wielu cierpień“.

Oficjalnie podano do wiadomości, iż Schacht opuścił w niedzielę Norymbergę, udając się do Stuttgartu w odwiedziny do jednego z kierowników przemysłu wojennego.

Co się tyczy nastrojów wśród skazańców, to zwraca uwagę fakt, że również ci z nich, którzy dotychczas nie stracili pewności siebie, zaczynają się zalamywać.

Tak więc Goering jest obecnie bardzo przynębiony. Spędza on czas na gorączkowym porządkowaniu swych obfitych dokumentów prywatnych, które wolno mu było

zatrzymać w celi i część z nich niszczy.

Zupełnie zalał się psychicznie aroganckimi dotychczas Sauckel.

Natomiast Keitel zachowuje się jak dawniej, nadrabia miną i zdaniem obserwatorów, pozuje na nieustraszonego żołnierza. Nie okazuje też napozór żadnego prawnie zainteresowania dla wyników swej próby, skierowanej do sojuszniczej ra-

dy kontrolnej w Berlinie o zastr. pielenie śmierci przez powieszenie rozstrzelaniem przez pluton egzekucyjny.

Jak donosi agencja niemiecka Dana, Emma Goering była do południa dnia 7 bm. jedyną z spośród żon skazańców, która odwiedziła swego męża i pożegnała się z nim.

przez oficjalne organizacje żydowskie. W pustyni, w północnej i południowej części prowincji Negeb, na terenie strategicznym, położonym pomiędzy Hebron i półwyspem Sinai, który według planu Morisona, miał pozostać rezerwatem, utworzono 12 nowych osiedli żydowskich. Plany zostały opracowane potajemnie i wykonane w ciągu jednego dnia przy pomocy samochodów ciężarowych, które przewoziły niezbędny sprzęt i urządzenia.

Rzecznik Agencji Żydowskiej oświadczył, iż nowa akcja osiedleńcza jest całkowicie legalna, gdyż została przeprowadzona na terenach należących do narodowego funduszu żydowskiego. Podkreślił on, iż w żydowskich osiedlach doświadczalnych udało się przy pomocy racjonalnej gospodarki utrzymać z ćwierci akra 150 kg. owsa, podczas gdy Arabowie utrzymywali tylko 25 kg. Ze źródeł nieoficjalnych donoszą, że silne oddziały brytyjskie, wyposażone w

wozy pancerne, udały się na południe Palestyny do okręgu, w którym powstało 12 nowych osiedli żydowskich. W Jerozolimie policja i wojska brytyjskie przeprowadziły rewizję w dzielnicy biedoty żydowskiej.

Powstańcy proszą o rozpoczęcie pertraktacji

LONDYN, (PAP). — Agencja Reutera donosi z Teheranu, że przywódca szeregów powstańczych w prowincji Fars-Uaszquai, zwrócił się do premiera irańskiego Ghavamana z prośbą o rozpoczęcie pertraktacji. Zawiadomili on również, że wydał nakaz zaprzestania działań wojennych na całym froncie.

Konferencja holendersko-indonezyjska określi przyszłe formy polityczne Indonezji

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi, że w poniedziałek zebrała się konferencja holendersko-indonezyjska w Batawii pod przewodnictwem specjalnego wysłannika brytyjskiego lorda Killearna w celu omówienia przyszłości Indonezji.

Premier indonezyjski Sjahrir oświadczył, iż Wielka Brytania wyraża wiele zrozumienia dla indonezyjskiego ruchu narodowego i stworzyła warunki, sprzyjające pokojowemu rozwiązaniu konfliktu między Holandią a Indonezją.

Komisarz brytyjski dla spraw wschodnio - azjatyckich lord Killearn podkreślił, iż losy wojny zapro-

wadzili wojska brytyjskie aż do Indonezji, lecz do dnia 1-grudnia wszystkie brytyjskie siły zbrojne opuszczają wyspy.

Przewodniczący komisji holenderskiej prof. Schermerhorn stwierdził, że pertraktacje odbywają się w atmosferze wzajemnego zaufania. Wykonano komisję dla opracowania przyszłego statutu Indonezji, w skład której weszli przewodniczący komisji holenderskiej prof. Schermerhorn, generalny gubernator holenderskich Indii Wschodnich dr. van Mook, premier indonezyjski dr Sjahrir i minister bez teki w gabinecie Sjahrira dr Soedarsano.

Opracowane potajemnie plany zrealizowano w ciągu jednego dnia

Rząd palestyński obraduje nad politycznymi następstwami akcji

LONDYN, (PAP). — Jak donosi Agencja Reutera, rząd palestyński obradował nad politycznymi następstwami akcji wszczętej

Czy Niemcy będą sądzić skazanych na więzienie „Norymberczyków“?

BERLIN, (PAP). — Gen. Clay, zastępca gubernatora wojskowego w amerykańskiej strefie okupacyjnej stwierdził, że po odbyciu kary przez skazanych wyrokiem Trybunału Norymberskiego na więzienie, będą ich mogli sądzić sądy niemieckie, ale za przestępstwa mniejsze, niż zdrada stanu, a także nie za te przestępstwa, za które zostali skazani w Norymberdze. Co do kwestii ustanowienia specjalnego trybunału denazyfikacyjnego dla 3 uniewinnionych stwierdził on, że jedynie kompetentny jest tu niemiecki trybunał denazyfikacyjny.

Clay oświadczył dalej, że zgodnie z wyrokiem norymberskim członkowie SA internowani w obozach, zostaną w zasadzie zwolnieni. Wielu z nich stanie jednakże przed sądami denazyfikacyjnymi. W strefie amerykańskiej Niemiec internowanych jest około 77 tysięcy członków SA. 12 do 15 tysięcy nie będzie zwolnionych, gdyż mają stanąć oni przed trybunałami amerykańskimi, jako oskarżeni indywidualnie o przestępstwa wojenne.

Anglicy opuszczają Dodekanez

LONDYN, (PAP). — Agencja Reutera donosi z Aten, że brytyjska administracja na wyspach Dodekanezu zakończy swą działalność przed końcem roku bieżącego. Urzędnicy greccy udadzą się na Rodos i inne wyspy w celu stopniowego objęcia administracji.

